КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 августа 2023 г.                                  с.Шила                                                     № 65-п

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Красноярского края 10 сентября 2023 года

В соответствии с частью 3 статьи 45 Закона Красноярского края от 20.06.2012года №2-410 «О выборах Губернатора Красноярского края», руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить помещения, специально отведенные места, которые будут предоставляться по заявке зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, представителей избирательного объединения для встреч с избирателями на территории Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, представителей избирательного объединения с избирателями на территории Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края (Приложение № 2).
3. Утвердить форму уведомления избирательной комиссии о предоставлении помещения, об условиях предоставления, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шилинского сельсовета
	Е.М.Шпирук

[bookmark: Par29]

	Приложение № 1
утверждено постановлением
администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
от 02.08.2023 № 65-п

[bookmark: Par34]Перечень
помещений, специально отведенных мест, которые будут предоставляться по заявке зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, представителей избирательного объединения для встреч с избирателями на территории Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
	№
	Наименование муниципального образования
	Адрес помещения
	Примечание

	1.
	Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края
	663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Шила, ул.Ленина, д.71, МБОУ «Шилинская СШ»

	2.
	Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края
	663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Новотроицкое, ул.Ленина, д.29а, ДК с.Новотроицкое

	Приложение № 2
утверждено постановлением
администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
от 02.08.2023 № 65-п

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, представителей избирательного объединения с избирателями на территории Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
Помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, и находящееся в государственной или муниципальной собственности, а равно помещение, находящееся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения на время, установленное Избирательной комиссией Красноярского края, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями.
В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения обязан не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме об этом Избирательную комиссию Красноярского края.
Уведомление о предоставлении помещения должно содержать информацию об условиях предоставления, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
Информацию, содержащуюся в уведомлении (о факте предоставления помещения, датах, времени и других условиях), Избирательная комиссия Красноярского края доводит до сведения других зарегистрированных кандидатов посредством размещения информации на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо иным способом.
Кандидаты вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от формы собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий.

	Приложение № 3
утверждено постановлением
администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
от 02.08.2023 № 65-п

В Избирательную комиссию
Красноярского края

от ________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность
___________________________________
наименование организации - собственника,
___________________________________
владельца помещения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю, что _____________________________________________________
                          (наименование организации – собственника, владельца помещения)
в соответствии с частью 3 статьи 45 Закона Красноярского края «О выборах Губернатора Красноярского края»
«_____» ___________________ 2023 года в __________ час. по адресу: _______________________________________________

зарегистрированному кандидату __________________________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
предоставлено помещение для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Губернатора Красноярского края на следующих условиях:
 ______________________________________________________________________
(безвозмездно, платно, продолжительность)
	Дата
	Время
(продолжительность)
	Дата
	Время
(продолжительность)

Даты и время, когда данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам:

__________________          _______________              _____________________
 (должность)                              (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)
«____» _______________ 2023 года
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]